
   ANO VIII Nº 1769-EXTRA POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2020             EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

        

    

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             1/1 
 

PORTARIA Nº 020/2020 - GPM 

 

O Prefeito Municipal de Poção de Pedras, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais, conforme expressa o Art. 55, inciso III 

da Lei Orgânica do município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Transferir DEFINITIVAMENTE, a servidora 

estatutária, a Senhora FRANCISCA DA CRUZ PAZ DA SILVA, 

portadora do CPF: 875.263.013-72 e RG:101332598-0 SSP-MA para 

exercer o cargo de Professora, com regência em sala de aula, com dois 

turnos, matutino e vespertino, do Povoado Centro do João Pedro para a 

sede do Município de Poção de Pedras. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 

revogando as disposições em contrário. 

 

Dê-se Ciência, 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal no Palácio Gérson Gomes 

de Sá, em Poção de Pedras, Estado do Maranhão, aos 02 de março de 

2020. 

 

Augusto Inácio Pinheiro Júnior 

Prefeito Municipal 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


